i UF: MINAS GERAIS ( 18 ago 2016 14:52
MUNICIPIO: IBIA BALANCL _ DA DESPESA . FOLHA: 1

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL JESDRECER

CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECTFICAGAO DA DESPESA F1IXADA  CREDITOS REDUCOES ATEPA(C)’TSES M e ey .
01 Céamara Municipal de Ibia 2.809.000,00 58-193,27 55.246,04 992.510,65 163.708,33 1.156.218,98 791.656,54 864.051,71
01.01 Camara Municipal de Ibia 2.809.000,00 58.173,27 55.246,04 992.510,65 163.708,33 1.156.218,98 791.656,54 864 .051,71
01.01.031 Legislativo 2.809.000,00 58.173,27 55.246,04 992.510,65 163.708,33 1.156.218,98 791.656,54 864.051,71
01 Legislativa 2.809.000,00 58.173,27 55.246,04 992.510,65 163.708,33 1.156.218,98 791.656,54 864.051,71
01.031 Acao Legislativa 2.713.000,00 58.173,27 14.948,90 986.500, 65 162.418,33 1.148.918,98 788.056, 54 819.248,85
01.031.0209 Aparato Institucional 2.613.000,00 58.173,27 986.425,65 162.418,33 1.148.843,98 788.056,54 734.272,75
01.031.0209.2001 Manutencao das Atividades da 2.613.000,00 58.173,27 986.425,65 162.418,33 1.148.843,98 788.056,54 734.272,75
3.1.90.04.00 1 Contratacdo por Tempo Determinac 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 10.000, 00 0,00 0,00
3:1.906.311 .00 2 Vencimentos e Vant. Fixas- 1.550.000,00 57.876,13 803.517,46 129.858,54 933.376,00 674.500,13
1.00.00 Recursos Ordinarios 1.550.000,00 57,876, 13 0,00 0,00
3.1.90.11.04 Pessoal Efetivo (Vinc.INSS)excet 38.387,57 7.099,48 45.487,05 32.223,46
1.00.00 Recursos Ordinarios 0,00 38.387,57 7.099,48 45.487,05 32.223, 46
3.1.90,11.05 Pessoal Comissionado, exceto 346.350,78 54.948,90 401.299,68 315.144,02
1.,00.00 Recursos Ordinarios 0,00 346.350,78 54.948, 90 401.299, 68 315.144,02
3:1.90.11.06 Subsidio Vereador 7387.956,31 61.645,60 449.601,91 290.145,29
1.00.00 Recursos Ordinarios 0,00 387.956,31 61.645, 60 449.601,091 290.145,29
3.1.90.11.10 Subsidio Presidente da Camara 30.822,80 6.164,56 36.987,36 36.987,36
1.00.00 Recursos Ordinarios 0,00 30.822,80 6.164,56 36.987,36 36.987,36
3.1.90.13.00 3 Obrigag¢des Patronais 340.000,00 139.648,59 28.669,19 168.317,78 28.568,87 143.113,35
1.00.00 Recursos Ordinarios 340.000,00 0,00 0,00
3l 90,313,023 Cont. Patronal para INSS (excetc 139.648,59 28.669,19 168.317,78 28.568,87
1.00.00 Recursos Ordinarios 0,00 139.648,59 28.669,19 168.317,78 28.568, 87
3.1.90.16.00 4 Outras Despesas Variaveis - 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 1.000,00 0,00 0,00
3.1.90.91.00 S Senteng¢as Judiciais 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 1.000,00 0,00 0,00
3.1.90.92.00 6 Despesas de Exercicios Anteriore 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 1.000,00 0,00 0,00
3.1.90.94.00 7 Indenizagdes e Restituigdes 100.000,00 1.708,45 0,00 1.708,45 73.265,16 25.026,39
1.00.00 Recursos Ordinarios 100.000, 00 0,00 0,00
3.1.90.94.01 ) Inden.por Demissdo Servidores ot 1.708,45 0,00 1.708,45 73.265,16
1.00.00 Recursos Ordinarios 0,00 1.708,45 0,00 1.708,45 73.2865,16
3.3.90.14.00 8 Diarias - Pessoal Civil 30.000,00 3.472,50 780,00 4.252,50 0,00 25.747,50
1.00.00 Recursos Ordinarios 30.000,00 0,00 0,00
3.3.90.14.01 Diarias de Vereadores 871,00 780,00 1.651,00 0,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 0,00 871,00 780,00 1.651;00
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UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: IBIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

cODIGO DA DESPESA
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3.3.90.30.17
100+ 00
.30.22
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3.3.90.33.00 10
1.00.00
3.3.90.33.99
1.00.00
35.00 11
1.00.00
36.00 12
1.00.00
3.3.90.36.43
1.00.00
3.3.90.36.99
1.00.00
3.3.90.39.00 13
1.00.00

3.3.90.

3.3.90.

FICHA ESPECIFICAGAO DA DESPESA

Diarias de Presidente da Cémara
Recursos Ordinarios

Diarias de demais servidores
Recursos Ordinarios

Material de Consumo

Recursos Ordinarics
Combustiveis Automotivos
Recursos Ordinarios
Lubrificantes Automotivos
Recursos Ordinarios

Géneros de Alimentacao

Recursos Ordinarios

Material de Expediente

Recursos Ordinarios

Material de Processamento de Dac
Recursos Ordinarios

Material Limpeza e Produgéo
Recursos Ordinarios

Material Elétrico e Eletrdnico
Recursos Ordinarios

Material para Manutengdo de
Recursos Ordinarios

Outros Materiais de Consumo
Recursos Ordinarios

Passagens e Despesas com Locomog
Recursos Ordinarios

OQutras Despesas com Locomog¢ao
Recursos Ordinéarios

Servigos de Consultoria
Recursos Ordinarios

Outros Servigos Terceiros- Pessc
Recursos Ordinarios

Servicos de Audio, Video e Foto
Recursos Ordinarios

Outros Servigos de Pessoa Fisice
Recursos Ordinarios

Outros Serv. Terceiros - Pessoa

Recursos Ordinarios

BALANC& OA DESPESA
JULHO DE 2016

FIXADA CREDITOS kHMHCGES ?AGTUf

ATE O MES

1.889,50

0,00 1.889,50

712,00

0,00 712,00

100.000,00 5.772,45
100.000, 00

2.609,58

0,00 2.609,58

16,00

0,00 16,00

928,82

0,00 928,82

651,40

0,00 651,40

305,00

0,00 305, 00

1.153,65

0,00 1.153,%65
0,00

66,00

0,00 66,00

42,00

0,00 42,00

5.000,00 80,00
5.000,00

80,00

0,00 80,00
200.000,00
200.000,00

60.000,00 2.279;61
60.000,00

505,61

0,00 505, 61

1.774,00

0,00 1.774,00

200.000,00 26.798,02
200.000,00

PAGAMENTOS
NO MES
0,00
0,00
0,00
0,00
470,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
470,00
470,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.640,60
0,00
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TOTAL
PAGTOS

.889,50
.889,50

712,00
712,00

.242,45

0,00

2.609,58

N

.
L.

-

.609,58

16,00
16,00
928,82
928,82
651,40
651,40
775,00
775,00
153,65
153, 65

0,00

0,00
66,00
66,00
42,00
42,00
80,00

0,00
80,00
80,00

0,00

0,00

-279,61

0,00
505,61
505,61

.774,00
.774,00
29.

438,62
0,00

EMPENHADO
A PAGAR
0,00

0,00

2.136,04

450,00
450,00

0,00
780,80

780,80
0,00

0,00

0,00

0,00

9.586,34

18 ago 2016 14:52
FOLHA: 2

91.621,51

4.920,00

200.000,00

57.720,39

160.975,04



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: IBIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CcODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAGAO DA DESPESA

3.3.90.39.11 7 Locagao de Softwares
1.00.00 Recursos Ordinarios
3.3.90.39.12 Locagao de Maquinas e Equipament
1.00.00 Recursos Ordinarios
3:-3.90.39.15 Manuten¢io e Cons.Magquinas e
1.00.00 Recursos Ordinarios
3.3:90.39.16 Manutengdo e Conservagao de
1.00.00 Recursos Ordinarios
3.3.90.39.29 Servigos de Energia Elétrica
1.00.00 Recursos Ordinarios
3.3.90.39.30 Servigcos de Agua e Esgoto
1.00.00 Recursos Ordinarios
3.3.90.39.43 Servigos de Telecomunicagdes
1.00.00 Recursos Ordinarios
3.3.90.39.48 Servigos Graficos
' “ia 1,00.00 Recursos Ordinarios
3.3.90.39.53 Seguros em Geral
1.00.00 Recursos Ordinarios
3.3.90.39.61 Limpeza e Conservagao
1.00.00 Recursos Ordinarios
3.3.90.39.64 Servigos Bancarios
1.00.00 Recursos Ordinéarios
3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa
1.00.00 Recursos Ordinarios

3.3.90.47.00 14 Obrigag¢des Tributarias e
1.00.00 Recursos Ordinarios
3.3.90.91.00 15 Sentengas Judiciais

1.00.00 Recursos Ordinarios
3:.3.:80.92.00 16 Despesas de Exercicios Anteriore
1.00.00 Recursos Ordinarios

3.3.90.93.00 17 1Indenizag¢des e Restituigdes

1.00.00 Recursos Ordinarios
01.031.0211 Melhoria Equip. Adm. Municipal
01.031.0211.1001 Aquisicao de Moveis e Utensilios
4.4.90.52.00 18 Equipamento e Material Permanent
1.00.00 Recursos Ordinarios
4.4.90.52.19 Equipamentos de Processamento de

F I

XADA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.000,00
.000,00
.000,00
.000,00
.000,00
.000,00

0,00

.000,00
.000,00
100.
40.
40.
40.

000,00
000,00
000,00
000,00

CREDITOS

297,14
297,14

BALANC

DA DESPESA

JULHO DE 2016

REDUGOES

14.948,90
14.948,90
14.948,90
14.948, 90

AT

7
7.341,60

e e

()

PAGTOS
E O MES

341,60

610,00
610,00
521,24
521,24

60,00

60,00
.964,65
.964,65
376,22
376,22
.645,84
645,84
175,00
175,00
.251,06
. 251,086
.236,00
.236,00

29,50

29,50
586,91
586,91

.148,57

-148,57

75,00

75,00

75,00

75,00

PAGAMENTOS

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
566,28
566,28
0,00
0,00
589,35
589, 35
1.200,00
1.200,00
284,97
284,97
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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TOTAL
PAGTOS
7.341,60
7.341,60
610,00
610,00
521,24
521,24
60,00
60,00
6.530,93
6.530, 93
376,22
376,22
7.235,19
7.235,19
1.375,00
1.375,00
1.536,03
1.536,03
1.236,00
1.236,00
29,50
29,50
2.586,91
2.586,91
0,00
0,00
0,00
0,00
3.148,57
0,00
3.148,57
0,00
0,00
75,00
75,00
75,00
0,00
75,00

18 ago 2016 14:52
FOLHA: 3

EMPENHADO SALDO
A PAGAR ATUAL
3.470,00
3.470,00

0,00

0,00

0,00

2.299,07
2.299,07
473,78
473,78
3.193,49
3.193,49
0,00

0,00

150,00

150,00
0,00 10.000,00
0,00 1.000,00

0,00 148,57

0,00
0,00 1.000,00

0,00 84.976,10
0,00 24.976,10
0,00 24.976,10




UF: MINAS GERAIS 18 ago 2016 14:52
MUNICIPIO: IBIA BALANCE  OA DESPESA “ FOLHA: 4

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL JULHO DE 2016

CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAGCAO DA DESPESA FIXADA CREDITOS REDUGOES A”FFESTS; ““J“SENE;S: }:\\«]?gd EME’QN?:-E;;E( :‘?b‘;’
1.00.00 Recursos Ordindrics 0,00 15,00 0,00 15,00
01.031.0211.1002 Reforma do Predio da Camara 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00
4.4.90.51.00 19 Obras e Instalagdes 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00
1.00.00 Recursos Ordinérios 60.000,00 0,00 0,00
01.122 Administracao Geral 11.000,00 297,14 0,00 0,00 0,00 10.702,86
01.122.0209 Aparato Institucional 11.000,00 297,14 0,00 0,00 0,00 10.702,86
01.122.0209.2002 Cursos Congressos e Seminarios 11.000,00 297,14 0,00 0,00 0,00 10.702,86
3.3.90.36.00 20 Outros Servigos Terceiros- Pessc 1.000,00 297,14 0,00 0,00 0,00 702,86
1.00.00 Recursos Ordinarios 1.000,00 297,14 0,00 0,00
3.3.90.39.00 21 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 10.000, 00 0,00 0,00
01.131 Comunicacao Social 85.000,00 40.000,00 6.010,00 1.290,00 7.300,00 3.600,00 34.100,00
01.131.0209 Aparato Institucional 85.000,00 40.000,00 6.010,00 1.290,00 7.300,00 3.600,00 34.100,00
01.131.0209.2003 Divulgacao oficial 45.000,00 6.010,00 1.290,00 7.300,00 3.600,00 34.100,00
8.3.90.35.00 22 Servigos de Consultoria 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordin&rios 1.000,00 0,00 0,00
3.3.90.36.00 23  Qutros Servigos Terceiros- Pessc 5.000,00 S, 0,00 0,00 0,00 5.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 5.000,00 0,00 0,00
3.3.90.39.00 24 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 39.000,00 6.010,00 1.290,00 7.300,00 3.600,00 28.100,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 39.000,00 0,00 0,00
3.3.90.39.33 Servigos de Comunicagao em Geral 0,00 0,00 3.600,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 0,00 0,00 0,00 3.600,00
3.3.90.39.68 Servigos de Publicidade e 6.010,00 1.290,00 7.300,00 0,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 0,00 6.010,00 1.290,00 7.300,00
01.131.0209.2004 SUBVENGCAO - ATIVIDADES DE 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.50.43.00 1298 Subvenc¢des Sociais 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00
TOTAL ORCAMENTARIO: 2.809.000,00 58:173,27 55.246,04 992.510, 65 163.708,33 1.156.218,98 791.656,54 2.811.927,23
1 1  SALARIO-FAMILIA 174,96 29,16 204,12
1,00 174,96 29,16 204,12
4 4 I.N.S.S ) 60.367,65 11.512,87 71.880,52
1,00 60.367,65 ¥1..512,87 71.880,52
7 T I.R.R.F. - EXTRA ORCAMENTARIO 125.759,30 8.116,03 133.875,33
1,00 125759, 30 8.116,03 1.33.875,33
20 20 Caixa Economica Federal 85.556,80 13,772,773 99.329,53
1,00 85.556, 80 132 772,13 99.329,53
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UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: IBIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

0 % X ADA CREDITOS
CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAGAO DA DESPESA B R RERLTO]

26 26 DEVOLUGAO DE REPASSE NAO UTILIZ?

1,00

TOTAL EXTR]\—OR(;AMENTI:\R 1O

BALANCL  OA DESPESA
JULHO DE 2016

REDUGOES PAGTOS

ATE O MES

205.258,96

205.258,96

477,137,677

PAGAMENTOS

20.

NO MES

883,97

883,97

314,776
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18 ago 2016 14:52
" FOLHA: 5

SALDO
ATUAL

EMPENHADO
A PAGAR

TOTAL
PAGTOS

226.142,93
226.142,93

531.432,43



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: IBIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA B

TOTAL GERAL DA DESPESA:

SALDO PARA O MES SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO 119

AP CONTA MOVIMENTO
SOMA DOS SALDOS: 119
TOTAL GERAL: 1...599
Despesas Correntes 292
2+709

Despesas de Capital
100.

Reserva Contingéncia ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORGAMENTARIA: 992.
2.809.

e o a
f

X A D

813,86

0,00

9.442,18

435, 65
000,00

75,00
000,00

0,00
0,00

510, 65
000,00

T / RODRIEO ALVARO REIS
084.548.376-55
Presidente da Camara

PEDRO AURELIOGOU

A CREDITOS

165.434,05

0,00
165.434,05

383.457,14

163.708, 33
58.173,27

163.708, 33
58.:173,217

BALANCE

JA DESPESA

JULHO DE 2016

REDUCOES

165.434,05
0,00

165.434,05

1.853.085,46

1.156.143,98
40.297,14

75,00
14.948, 90

0,00
0,00

1.156.218,98
55.246,04

PAGTOS
ATE O MES

1.469.628,32

18 ago 2016 14:52
. FOLHA: 6

PAGAMENTOS TOTAL EMPENHADO SALDO
NO MES PAGTOS A PAGAR ATUAL
218.023,;09 1.687.651,41

791.656,54
779.075, 61

0,00
84.976,10

0,00
0,00

791.656,54
864.051,71
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